
 

 

XII COMUNITA’ MONTANA 

DEL LAZIO 

“MONTI ERNICI” 
 

VEROLI (FROSINONE) 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

ATTO N° 8  DEL 31/03/2025 
 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE SCHEMA DI 

RENDICONTO ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2024 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 31 (trentuno) del mese di Marzo alle ore 16.00 nella Sede 

Comunitaria, si è riunito il Commissario, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 

15/03/2021  n. T00038; 

 

 

Presiede la seduta il  Commissario sig. Achille Bellucci 

Assiste  il Segretario Generale Dr. Mauro Bussiglieri 

 

 

 

 

Il Commissario  

 

Assunti i poteri della Giunta 

 

 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi 

 

DELIBERA 

 

Di approvare  la proposta di deliberazione così come riportata all’interno del presente atto 

 



 
 
 

IL COMMISSARIO 
 

VISTO l’art. 151 – commi 5, 6 e 7 e gli artt. 227 e segg. – del D. Lgsl. 18.8.2000, n°267, relativi al 

rendiconto della gestione e relativa Relazione illustrativa; 

 

VISTO l’art. 231 del D.Lgs. 267/00 disciplinante i contenuti della suddetta Relazione; 

 

VISTO l’art. 33 del Regolamento di Contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del 

Consiglio n° 1 del 28/2/2025 concernente lo schema di Rendiconto da mettere a disposizione 

dell’Organo di Revisione e, successivamente, del Consiglio comunitario; 

 

ESAMINATO il Conto di Cassa dell’esercizio finanziario 2024, reso dal Tesoriere dell’Ente 

“Banca Popolare del Frusinate”, integrato con i dati relativi ai residui da riportare; 

 

ESAMINATI tutti gli atti a corredo del conto stesso; 

 

VISTA la Delibera di Giunta n° 6 del 31/03/2025, con la quale si è provveduto alla ricognizione dei 

residui attivi e passivi risultanti alla data del 31 dicembre 2024; 

 

VISTA la propria precedente Deliberazione n° 7 del 31/03/2025 con la quale si è provveduto 

all’aggiornamento degli inventari dell’Ente alla data del 31/12/2024; 

 

RITENUTO di dover approvare lo schema di Rendiconto e la Relazione illustrativa da mettere a 

disposizione dell’Organo di revisione e, successivamente, del Consiglio; 

 

Visto il d. Lgs n. 118/2011 e s.m.i. 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di approvare lo schema di Rendiconto e la Relazione illustrativa dell’esercizio finanziario 2024 

nelle risultanze finali allegate al presente atto, da mettere a disposizione dell’Organo di revisione e 

successivamente del Consiglio Comunitario; 

 

Con separata votazione palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgsl. 18.08.2000, n° 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                IL COMMISARIO                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                 Achille Bellucci             Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                             …………………………                                              …………………………… 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009, n° 69) 

 Veroli lì, …………………          

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  

 
                     ….……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 

 

 

Veroli lì, …………………… 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                 ……………………………………. 
 

 

 

 


